
      

BUPATI BOALEMO 

PERATURAN BUPATI BOALEMO 

NOMOR 26 TAHUN 2013 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO 

NOMOR 18 TAHUN 2013 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DAERAH YANG BERTUGAS PADA SARANA 

PELAYANAN KESEHATAN BADAN PENGELOLA RUMAH SAKIT UMUM 

DAERAH TANI DAN NELAYAN KABUPATEN BOALEMO 

TAHUN ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang: a. 

BUPATI BOALEMO, 

bahwa untuk melengkapi penerima tambahan 

penghasilan pegawai yang bertugas pada sarana 

pelayanan kesehatan Badan Pengelola Rumah Sakit 

Umum Daerah Tani dan Nelayan Kabupaten 

Boalemo, dipandang perlu merubah Peraturan Bupati 

Boalemo Nomor 18 Tahun 2013: 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Boalemo tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 18 Tahun 2013 

tentang Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri 

Sipil Daerah Yang Bertugas Pada Sarana Pelayanan 

Kesehatan Badan Pengelola Rumah Sakit Umum 

Daerah Tani dan Nelayan Kabupaten Boalemo Tahun 

Anggaran 2013,



S
 

K 

Mengingat 2 da Undang - Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 

Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indnesia 

Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 8 tahun 

1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3890), 

. Undang - Undang Nomor 50 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Boalemo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 178, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3899) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang - Undang Nomor 10 Tahun 2000 tentang 

Perubahan atas Undang - Undang Nomor 50 Tahun 

1999 tentang Pembentukan Kabupaten Boalemo 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3965), 

. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844), 

. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang 

Praktek Kedokteran (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 116, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4431):



10. 

ll, 

. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5063), 

. Undang-Undang Nomor 44 tahun 2009 tentang 

Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 153. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5027), 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234), 

. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 tentang 

Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1996 Nomor 49, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3637), 

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578), 

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006. tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapakali 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 310), !



TN 

12, 

13. 

14. 

15. 

16. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Noor 54 Tahun 2009 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 

Pemerintah Daerah, 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 3 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten Boalemo (Lembaran Daerah Kabupaten 

Boalemo Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 158), 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 

Boalemo (Lembaran Daerah Kabupaten Boalemo 

Tahun 2008 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Boalemo Nomor 161), 

Peraturan Daerah Kabupaten Boalemo Nomor 9 

Tahun 2012 tentang Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Boalemo Tahun 2012 Nomor 9), 

Peraturan Bupati Boalemo Nomor 64 Tahun 2012 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013, 

17. Peraturan Bupati Boalemo Nomor 65 Tahun 2012 

tentang Standar Satuan Harga Tahun Anggaran 

2013: 

18. Peraturan Bupati Boalemo Nomor 18 Tahun 2013 

tentang Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri 

Sipil Daerah Yang Bertugas Pada Sarana Pelayanan 

Kesehatan Badan Pengelola Rumah Sakit Umum 

Daerah Tani dan Nelayan Kabupaten Boalemo Tahun 

Anggaran 2013, f



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :PERATURAN BUPATI BOALEMO TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI BOALEMO NOMOR 18 TAHUN 

2013 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DAERAH YANG BERTUGAS 

PADA SARANA PELAYANAN KESEHATAN BADAN 

PENGELOLA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH TANI DAN 

NELAYAN KABUPATEN BOALEMO TAHUN ANGGARAN 

2013. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Boalemo Nomor 18 Tahun 2013 

tentang Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri Sipil Daerah Yang 

Bertugas Pada Sarana Pelayanan Kesehatan Badan Pengelola Rumah 

Sakit Umum Daerah Tani dan Nelayan Kabupaten Boalemo Tahun 

Anggaran 2013 (Berita Daerah Kabupaten Boalemo Tahun 2013 Nomor 

409) diubah sebagai berikut: 

Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai 

berikut : 

(1) 

Pasal 2 

Penerima TPP adalah Pegawai Negeri Sipil dan Calon Pegawai Negeri 

Sipil yang sudah bertugas minimal 1 (satu) tahun di lingkungan BP- 

RSUDTN Kabupaten Boalemo 

Pegawai Negeri Sipil dan Calon Pegawai Negeri Sipil adalah dokter 

spesialis, dokter umum, dokter gigi, apoteker, perawat, perawat gigi, 

bidan, tenaga kesehatan lainnya dan  penanggungjawab 

ruangan/instalasi yang bekerja di lingkungan BP-RSUDTN 

Kabupaten Boalemo. f



Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku 

surut sejak tanggal 1 Februari 2013. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Boalemo. 

  

Diundangkan di Tilamuta 
3. 

#Pad ata Ag al | 28 MARET 2013     

  

NIOAL Gr ujarno Abdul Hamid 

Pembina Utama Madya 

Nip. 19581226 198903 1 004 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOALEMO TAHUN 2013 NOMOR 37


